Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;= Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista .sp.gov. br

LEI N° 1154/2019
De 03 de abril de 2019.

"Institui o "Dia Municipal do Evangélico".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc. ;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo 1°. Fica instituído o dia 09 de julho, como o Dia Municipal do Evangélico.

§ 1°. Para comemorar a data, poderão ser promovidos no âmbito do município eventos
destinados ao congraçamento das igrejas evangélicas, independentemente da ordem a que se filiam no
credo protestante, com a finalidade de divulgação de seus trabalhos evangélicos e sociais.

§ 2°. Entende-se por trabalhos evangélicos e sociais, as seguintes manifestações artísticas e
culturais:

I - apresentação de coral e músicos, com arranjos de hinos de louvor e adoração;

11 - apresentação de projetos e trabalhos sociais desenvolvidos pelas igrejas;

III- apresentação de peças de teatro e demais encenações de temas bíblicos;

IV - gincanas esportivas e intelectuais, visando à integração de membros das •greJaS
evangélicas;

V - feiras de livros e CD's evangélicos;

VI- demais manifestações que não se contraponham aos princípios cristãos evangélicos.

Artigo 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,

i~~ de abril ~de 2.019

JOSÉ ARCO ALVES
PR FEITO M ICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na imprensa

regional. \".~

CLÁUDIA ~RIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

	Page 1